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Anmodning om foretræde for udvalget 
 

 
I forlængelse med behagelig telefonsamtale, skal jeg hermed anmode om et foretræde for 
udvalget snarest muligt. Baggrunden for min anmodning er den ordning som er etableret for 
bevogtning af bl.a. Den Jødiske Synagoge i Krystalgade KBH K. 
 
Der er tale om konstabler fra Hæren som i fuld uniform, kampklar, med brystbælte med 
Peberspray og skarpladt M10 våben og med fingeren konstant på aftrækkeren. Det ser meget 
voldsomt ud i gadebilledet og skaber ikke tryghed for os borgere. 
 
Det er min faste overbevisning, at dette er i konflikt med Danmarks Riges Grundlov om tredeling 
af magten. Her er forsvaret, militæret, ikke en del af denne magt og disse konstabler er 
militærpersoner. De kan ikke udføre politiopgaver, De skal forsvarer Danmark mod udefra 
kommende, fjender der bærer våben. Danmark er ikke i en sådan situation. 
 
Det er ikke klart, om forsvarets personel kan underlægges politiets kommando, jeg skal derfor 
anmode Folketingets Forsvarsudvalg om at få dette meget udanske forhold afklaret på et retsligt 
dansk holdbart grundlag. 
 
Hvis vi se på de soldater, der bevogter Hendes Majestæt Dronningens besiddelser, så 
fremtoner De ikke noget truende billede, tværtimod. De er så lidt truende, at turister flokkes 
omkring dem og lader sig fotografere. De er en turistattraktion som gavner Danmark omdømme 
i udlandet. 
 
Da dette ømtålelige spørgsmål også omfatter Justitsministerens område, skal jeg anmode om, 
at denne relation også iagttages. 
 
Jeg møder som enkel person og er bekendt med reglerne for fremmøde for et af Folketingets 
Udvalg. 
 
Jeg skal forhyre mig, om mødet afholdes som planlagt nu på torsdag d. 23. november 2017 kl. 
13:00 i lokalet 2-078. 
 
En kvittering herpå kan sendes på min e-mail adresse: mandatar.torbenwilken@gmail.com som 
jeg så kan printe ud, hvis den fremsendes som en vedhæftet pdf-fil som bevis for mit ærinde i 
Folketinget. 
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Jeg vedhæfter foto fra Krystalgade taget af mig selv til visue belysning. 
 
Med venlig hilsen 
Torben Wilkenl 
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